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Két törvényjavaslat.
A tanítók fizetésrendezése után, 

a kormány ígéretéhez híven, az állam­
vasúti tisztviselők hzetésrendezése ke­
rült sorra.

A két nagyfontosságú javaslat 
közül egyik a magyar királyi állam­
vasutak évi fizetéssel biró alkalmazot­
tai illetményeinek rendezéséről, másik 
a vasúti szolgálati rendtartásról szól.

E két junktimba hozott javaslat­
tal a miniszter egyfelől intézkedni ki­
van az iránt, hogy a vasútas személy­
zet erkölcsi es anyagi szükségletei 
minden jogosult es méltányos igény- 
nelí megfelelően, a legmesszebb menő 
határig kielégittessenek, mely célból, 
nemcsak az államvasúti alkalmazottak 
illetményeit az egesz vonalon végig 
felemeli, hanem az összes vasutasok 
jogait megállapítván, azokat messze­
menő garanciális intézkedésekkel veszi 
körül, — másfelől pedig annak tuda­
tában, hogy a hazai vasúthálózat en­
nek az országnak nemcsak dísze, ha­
nem legfontosabb közgazdasági szerve 
és eg)ik leghathatósabb védelmi esz­
köze, minden lehető előrelátással gon­
doskodik afelől, hogy e szervezet rend­
szeres, folytonos üzeme meg ne za- 
vartassék s hogy a fegyelem, rend és 
pontosság a kellő mértekben újból 
biztosittassek.

E célok elérése érdekeben a mi­
niszter az említett törvén) javaslatok 
határozmányait aképpen állapította meg, 
hogy azok a mai kor indokolt és jo­
gosult követelményeinek, valamint a 
megváltozott életviszonyoknak minden 
irányban megfeleljenek; a vasúti al­
kalmazottak általános műveltségük, is­
kolai előképzettségük és gyakorlati 
szakismereteiknek oly fokán álljanak, 
aminőt a mai modern vasúti szolgálat 
s a vasútintűzetek messzemenő, köz­
hasznú feladatai jogosan megkövetel­
nek; a munkaadó vasútintézetek és 
az azok szolgálatúban álló alkalmazót- 
tak összes kölcsönös erdekei egymás­
tól mentői szorosabb összhangzásba 
hozassanak; egyrészt a munkaadót 
megillető jogállás es hatáskör minden 
irányban világosan es szabatosan sza- 
bályoztassek, de másrészről az alkal­
mazottak önérzete, erkölcsi bátorsága, 
önbizalma és igy jó szelleme is intéz- 
ményileg biztosittassek és fokoztassék 

is a végből, hogy az alkalmazottak a 
munkaadó vasútintézetben velük együtt­
érző, anyagi es erkölcsi érdekeit szi 
ven viselő és az őket jogosulatlanul 
ért serelmek orvoslására mindenkor 
kész kenyéradójukat, legerősebb táma­
szukat es igazságos védőjüket tudják 
és tiszteljek, viszont a munkaadó vas 
útintézet alkalmazottaiban mindenkor 
kötelességtudó, megbízható és meg­
elégedett munkásait lássa és becsülje.

A mi különösen az allamvasuti 
alkalmazottak illetményeinek rendezé 
seról szóló törvényjavaslatot illeti, en­
nek készítésénél figyelemmel volt a 
miniszter a megélhetésnek évtizedek 
óta s különösen az utóbbi időben 
lényegesen megváltozott viszonyaira: 
az ország minden részeben a meg­
élhetés minden kutforrásánál észlelhető 
föl) tón fokozódó drágaságra ; a vasúti 
szolgálatban ezzel egyidejűleg bekö­
vetkezett nagy fejlődésre és átalaku­
lásra s végül a vasutasoktól ma már 
joggal megkövetelt magasabb iskolai 
előkepzettsegre es kiválóbb gyakorlati 
szakismeretekre.

A fizetésrendezés 14 millió kor. 
évi javítást jelent a vasutasokra nézve. 
A négy évvel ezelőtt megadott javí­
tással együtt tehát kevés híján 21 
millió korona az az évi javitás, a mi­
ben legutóbb a vasutasok részesültek.

Ezzel a in. kir. államvasutak al­
kalmazottainak illetményei, a törvény­
javaslatban tervezett szabályozás ke­
resztülvitele után, nemcsak a magyar 
es osztrák állami, továbbá az osztrák 
államvasuti és a cs. és kir. szabadal­
mazom deli vasúti alkalmazottak illet­
ményeit fogják jóval túlhaladni, ha­
nem nagyreszt el fogják érni, sőt 
egyes kivételektől eltekintve, túl is 
fogják haladni a külföldi, nevezetesen 
az olasz, porosz és belga államvasu­
tak alkalmazottainak illetményeit is, a 
mint ez a törvén)javaslat indokolásá­
hoz csatolt egyik tanulságos össze­
hasonlító kimutatásból kivehető.

A vasúti szolgálati rendtartásról 
szóló törvényjavaslat egyik legfonto­
sabb elvi jelentőségű rendelkezése az. 
amely szerint a vasúti alkalmazottak 
és pedig úgy a véglegesek, mint az 
ideiglenesek és akár az államvasutak­
nak, akár a magánvasutaknak állanak 
szolgálatában, a büntető törvények 
alkalmazása szempontjából közhivatal­
nokoknak nyilváníttatnak.

A javaslat egyébként a vasúti 
alkalmazottak egyéni jogait a leg­
messzebb menő biztosítékokkal veszi 
körül. E mellett azonban kötelességei­
ket is félreérthetlen határozottsággal 
Írja elő, úgy, hogy a törvények életbe 
léptetése után mindenki, aki vasúti 
szolgálatba akar lépni, már előre tisz­
tában lehet azzal, hogy szolgálatában 
mik lesznek törvényes jogai és kö­
telességei.

A benyújtott vasutas törvény­
javaslatoknak törvény könyvünkbe le­
endő iktatásával hazai jogéletünk ismét 
egy pár hatalmas lépéssel halad tehát 
előre azon az utón, mely a jogállam 
céltudatos, teljes kiépítéséhez vezet.

A búzaárak emelkedése.
A búza ára a budapesti piacon mé­

termázsánként 22 korona körül jár. Pár 
hét alatt kerek 6 koronával emelkedett. 
A tőzsde tudósai ismert recipe szerint 
magyarázzák ezt a hatalmas áremelkedést. 
A terméskilátások kedvezőtlenek. Előbb 
túlsók volt az eső, most pedig egy hét 
óta túlságos meleg, száraz az időjárás. 
Külföldről is kedvezőtlenek a termés- 
hirek és a külföldi tőzsdék is magas ára­
kat jelentenek.

Azonban még egyelőre május közé­
pén vagyunk és az a bizonyos jótékony 
májusi eső, amelytől tudvalevőleg Magyar­
ország sorsa függ, még mindig idejében 
eljöhet. A tavalyi termést persze Magyar­
ország bajosan fogja elérni, de jo közép­
termése még mindig lehel. A gabona­
árak világszerte tapasztalható rohamos 
drágulását ezek az állítólag kedvezőtlen 
terméskilátások még nem magyarázzák. 
Itt mélyebben fekvő okokat kell keresni.

Első sóiban fel merül az a kérdés, 
%bogy hova lelt a tavalyi termés? Még 

majdnem két hónap választ el bennünket 
az uj aratástól és ime kiderül, hogy a 
készletek nem csak túlságosak, de még 
normálisnál is kisebbek. A börzetudósok 
erre azt felelik, hogy a gazdák spekulál­
nak s nem adják el a búzát. Hát ez na- 
nagyon valószínűién feltevés. A gazda, 
ha várt is egy darabig a tavalyi termés 
eladásúval, már 8 és fel, 9 és 10 forintos 
búzaárakkal bőségesen megelégedhetik. 
Ha tehát oly bőségesek volnának a kész­
letek, akkor legalább a készárúpiacon 
volna 10 forintos búzaárak mellett elénk 
és sürgető a kínálat. De nincs kínálat, 
mert nincsenek készletek. A múlt évi 
termés elfogyott, csak úgy, mint az előző 
években a jó, közép vagy rossz termés.

Mint ahogy az árak emelkedését a 
termelés minden téren, úgy a gabonaárak 
emelkedését is a fogyasztás óriási emel­
kedése okozta Eddig a mezőgazdasági 
szemtermelés árképződéso nem tartott lé-
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pést a többi produktumok árainak fejlő­
désével. Most megkezdődött a nagy ki­
egyenlítési folyamat.

Ez a megismerés adja meg a gabona­
piac mostani eseményeinek nagy közgaz­
dasági jelentőségét. Az a nagy, szinte for­
radalmi átalakulás, mely a világgazdaság 
minden terén mutatkozik, érezteti hatását 1 
a mezőgazdaságban. Emelkedő fogyasztás, 
emelkedő árak.

Eddig egész gazdaságunkat az a 
gond irányította, hogy hol tudjuk gabona­
feleslegeinket elhelyezni ? A vámközösség 
hívei meg mindig az osztrák piacot féltik, 
még mindig attól tartanak, hogy meglul 
ladunk saját zsírunkban. Lehet, hogy mire 
a vamközösség tizesztendeje elmúlik, egy­
általán nem lesznek teleslegeink. Ha a 1 
kivándorlás megszűnik, ha földmivelésünk 
intenzivebb lesz, ha a fogyasztás emelke- 
dését még fejlődő iparunk is siettetni fogja, 
akkor nem lesz gondunk arra, hogy a 
búzát, rozsot, lisztet még áldozatok árán | 
is kivigyük az ország határain.

Ha a földmi velés jövedelmezőbb lesz, 
akkor talán önkent megszűnnek a mező- ’ 
gazdasági mun kaskérdés tűrhetetlen za­
varai is, mert 10 forintos buzaarak mellett 
már jól megfizethető a cseléd is, az arató is.

NAPI HÍREK. '
I

Kecskemét, május 16. !

— Iskolaszék! ülés. Ma délelőttre 
volt összehiva a községi iskolaszék má­
sodszor igazgató választás céljából. Azon­
ban a tagok érdeklődés hiánya vagy más j 
elfoglaltságuk miatt most sem jelentek j 
meg kellő számban, amiért is a legköze- 
lobbi ülést az elnöklő polgármester szom- ; 
haton délelőtt 11 órára tűzte ki, mikor a • 
választás, tekintet nélkül a jelenlevők 
számára, meg fog ejttetni.

i
I

— A koronázási jubileum. A koroná 
zási jubileum programmját a miniszterel­
nökségen már egészen elkészítették. AzJ 
ünnepségek középpontja a koronázási 
templomban tartandó ünnepi Tedeuin lesz, 
melyen részt vesz az ország szine-java s 
itten lesz s király is. A kormány elhatá- I 
rozta a koronázási aranyemlékérmek véré- ’

sót. Az összes váltópénzből adnak ki em­
lékpénzeket s ezen kívül 100 koronás 
aranyérmeket is készítenek. Egy hir sze­
rint a király a jubileum alkalmából kü­
lön kéziratot intéz. Wekerle miniszterel­
nökhöz, melyben Árpád fejedelem emlé­
kének tinnepies megörökítéséről is szó lesz.

— Tárgyalások az automobil járat 
ügyeben. Az első kecskeméti közlekedési 
vallalat rész vény társaság kiküldöttei ma 
kezdették meg a tárgyalásokat a város 
megbizottaival. A tárgyalásokon az uj 
társaságból részt vesznek id Szappanos 
Elek, dr. Mészáros Ferenc, Fuchs Samu 
és G. Fekete Mihály, mig a város részé­
ről a városi tanács és Kerekes Ferenc 
főmérnök.

—- A jogaszmajális előkészületei. A 
jogászmajális sikerének biztosításán nagy­
ban fáradozik az öt ven tagú rendezőség, 
inelj a napokban fogja a meghívókat ki­
bocsátani. Nagy érdekességet kölcsönöz a 
majálisnak, hogy a Műkért villanyháló­
zata ekkorra már teljesen kész lesz s az 
egész Műkért, de különösen a táncterem, 
valóságos nappali fényben fog úszni.

— A vásártéri Mária-szobor. Közele­
dik már a befejezéshez az a diszes és mű­
vészi kivitelű Mária-szobor, melyet Csabay 
János polgártársunk készíttet. Elmond­
hatni, hogy ez a most készülő szobormű 
az egyetlen a Kecskeméten létező összes 
ilynemű dolgok közt, mely megérdemli a 
művészi nevezetet. Éppen ezért érthetet­
len, hogy miért állítják azt a gyönyörű, 
fehér márvány-szobrot az állatvásártér 
kellő közepébe? Itt volna annak a helye 
a városban, hogy ékesítse egy kissé ezt 
a művészi dolgoktól annyira elmaradott 
Kecskemétet.

— Szomorú statisztika. A m. kir. 
központi statisztikai hivatal most tette 
közzé a magyar szent korona országainak 
folyó évi február havi külkereskedelmi 
forgalmára vonatkozó adatokat, mely sze­
rint behozatalunk értéke 5 millió 172 ezer 
koronával emelkedett a múlt évivel szem­
ben, mig kivitelünk 12 millió koronával 
apadt. Ez a szomorú statisztika a legéke­
sebben szóló bizonyíték, hogy minden 
hazafias lelkesedés hiábavaló, az osztrák 
ipar kiszipolyozza minden erőnket. Ezt a 

kiszipolyozását annyival inkább teheti, 
mert a magyar ember szokása, hogy csak 
a szájával pártolja a magyar ipart, de a 
mikor vásárol, akkor szívesebben dobja 
ki a pénzét bécsi rongyért s tőle a ma­
gyar iparos akár éhen fordulhat föl.

— Uj utasítás a lovasságnak. A had­
ügyminiszter a lovasság részére uj lövő 
utasítást bocsátott ki. A lovasság kikép­
zésében ugyanis a legtöbb időt a katona 
lovas kiképzésére fordítottak, azért nem 
is követelték a lovasságnál a céllövést oly 
pontosan s oly jól, mint a gyalogságnál. 
Az uj utasítás azonban sokkal nagyobb 
súlyt vet a lövésben való kiképzésre, mint 
a régi szabályzat. Az uj utasítás három 
lövő osztály helyett 2 osztályt rendszere­
sít. A második osztály legkitűnőbb lövőt 
kinevezik mesterlövészekké s aranynyal 
átszőtt zöld jelvényt adnak nekik.

— Készül az artézi kút. A Széktó 
mellett készülő artézi kút fúrása szépen 
halad előre s már eddig 138 ni. mélyre 
jutottak, A fúrás most durva homokréte­
gen megy keresztül, hogy azonban ez a 
léteg mennyi vizel képes adni, azt csak 
a későbbi szivattyúzások fogják meg­
állapítani.

— Lakások vizsgalása. A rendőrség 
részéről e héten kezdették meg az évente 
szokásos vizsgálatokat a lakásokra nézve. 
Az egyes rendőri kirendeltség a saját ke­
rületeiben házról-házra járva szemlét tart 
az udvarokon és a belső lakásokon azon 
okból különösen, hogy egészség és tűz­
veszélyesség tekintetében nincs e kifogá­
solni való.

— Nepgyüles. A kecskeméti szerve 
zett munkások egy beadvánnyal fordultak 
a polgármesteri hivatalhoz, melyben pün­
kösd hétfőjén délelőtt 10 órakor a Szé- 
chenyi-téren tartandó népgyűlést megen­
gedését kérik. A polgármester azonban az 
engedélyt a Collner térre adta meg, mert 
a legutóbbi népgyűlés alkalmával az 
egyik ügybuzgó elvtárs az éppen arra 
haladó rk. segédlelkészt szóval „bántal­
mazta.* A népgyűlések ezon oknál fogva 
ezután mindig a Czollner téren lesznek.

T Á R C A. í

A fekete gyöngy.
Irta: León de Tinteau.

(Folytatás és végeo 3

Minő meglepetés! Egy fekete gyöngy 
volt, ikertestvére annak a gyöngynek, a 
melyet Pujolné azelőtt való nap mutatott. 
És hoz zá ez az illat 1 Most már rá ismer- 
tem. Hiszen egy kis gyönyörrel szívtam 
be, amikor a barátom feleségének, a dél­
franciaországi csinos asszonynak a füle 
fölé hajoltam !

No, de igazán sikerült egy alak ez 
a tudós azzal a kőszénbányájával I És az 
én szegénj Pujol barátom! . . . Amit 
én most az egyszer találtam, az nem tar­
tozik az ásvány világba. Szegény ! Emlék­
szem a kijelentésére: „Az adeni éghajlat­
nak meg van az a sajátossága, hogy el 
ernyesztöleg hat a férfiakra, ellenben iz 
gatja a nőket.*

És én most találtam a fiatal, szép, 
gazdag, fényesen berendezett arabnál egy 
gyöngyöt, amely a Pujolné fűlecskéjéből 
esett ki es még hozzá rajta van a ked­
venc illata.

Mit lehetett itt tenni? Semmit. A 
remek Moulond nem nézett rám éppen 
valami nagy szeretettel s a férj jelenléte 
megzavart abban, hogy a nyitjára jussak 
a dolognak. Somoruan gondoltam el, hogy 
a népjog parancsolja ugyan a konzulok 
érinthetetlensegének az elvét, de a gya­

korlatban az arabok, úgy látszik, nem is­
merik el ezt.

Mialatt a tudós bedugaszolta az üveg­
cséjét, azzal a kifogással, hogy a kezemet 
megnedvesitem egy keveset, sikerült ész­
revétlenül megszereznem a gyöngyöt. Pujol 
ne veszítsen el mindent! Azután eltávoz­
tunk az arabs házából.

A mineralogus egyenesen a kikötőbe 
ment, de nekem még vissza kellett men­
nem a konzul házába, hogy a gyöngyöt 
visszaadjam.

Szerencsére azonban Pujol csak egye­
dül hagyott bemenni, mig ellenben ő el­
ment a postahajóra, hogy a kapitányt 
meglátogassa.

— Mielőtt elköszönnék öntől asszo­
nyom, szóltam szigorú de nyugodt han­
gon, engedje meg, hogy átadjam önnek 
ezt a gyöngyöt.

Az asszony az öröm kiáltását hal 
latta csak.

— A gyöngyöm! Milyen szerencse! 
Hol volt?

— Moulond ben fiaidnál! feleltem s 
minden szótagot megnyomtam. Pujol hála 
Istennek mit sem tud erről a felfedezé­
semről.

És amikor az asszony nagy csudál- 
kozást mutatott, ugyanazon hangou még 
hozzátettem :

— Egyebet nem tudok és nem is 
akarok tudni. Nem kell arról biztosítanom 
önt, hogy gentlemanhoz hiven fogok vi­
selkedni és egyáltalán senkinek sem fo­
gom az esetet elmondani. Isten önnel asz- 
szonyoni.

Kimentem a szobából, miután csak 
alighogy megérintettem a kezét és egy 
utolsó pillantással kifejeztem neki az egész 
felháborodásomat. Hadd tudja hogy leg­
alább engem nem ámított el. A barátom­
mal a hajón találkoztam. Oly bensőséggel 
öleltem meg, hogy nagyot nézett. Szegény 
Pujol . . . Egy óra múlva már messzire 
voltam Adentől . . .

♦

Nemrég találkoztam a Boulevardon 
Pujolékkal. ügy látszott, hogy nagyobb 
gyöngédséggel vannak egymáshoz, mint 
valaha s az asszonyka fülében ott csillo­
gott a két fekete gyöngy.

Együtt ebédeltünk és természetesen 
Adenről beszélgettünk.

— Igaz te, szólt a konzul, egy egész 
hétre való gondot adtál nekünk ajóMou- 
londnál eszközölt leleteddel. Te magad 
nem voltál kiváncsi a dologra?

Ebben a pillanatban inkább zavart 
voltam, mint kíváncsi és teljesen értelmet­
len feleletet adtam.

— Képzeld, magyarázta Pujol, mi­
lyen módot eszelt ki szolgám, hogy a jö­
vedelmét szaporítsa : eladta az araboknak 
a feleségem fürdővizét. A gyöngy minden 
valószínűség szerint beleesett a kádba és 
igy került Moulond ben Saidhoz. De to 
hogy Jeltél rá?

Ördögbe is! Úgy, hogy majd lenyel­
tem ! szóltam s ránéztem a piruló szép 
asszonyra! A tudományos akadémiában 
pedig felolvasást tartottak az adeni kő­
szénbányákról.



112. sz. KECSKEMÉTI LAPOK 3 oldal.

* Bútorvásárlók figyelmébe. 
Értesítem a nagyérdemű közönséget, 
hogy dacára a bútorok rendkívüli ár­
emelkedésének, a raktáron lévő min­
dennemű bútorokat es kárpitos mun­
kákat mélyen leszállított áron kiárusítom. 
Tisztelettel: Barna Sándor bútorraktá­
ros, Nagykórösi-utca.

Kútba ugrott feleség.
Szélnek eresztett toll.

Ballószögben egy tanyán majdnem 
halálos kimenetelű esemény történt teg­
napelőtt. Valami aprólékosságon civódás 
volt házastársak között és az asszony 
hirtelen fellobbanásában a kútba ugrott, 
de szerencsére idejében kimentették.

Az eset részleteiről a következőket 
közölték velünk :

Kőrös József ballószegi lakos az 
anyósa birtokán gazdálkodott és lakott 
fiatal feleségével.

Apró civakodások sűrűn előfordultak 
a háznál az utóbbi időkben. Kőrös József 
az egyedüli férfi a háznál, mindenképpen 
érvényt akart szerezni férfiúi tekintélyé 
nek, amit azonban az anyós és a feleség | 
elismerni vonakodtak s igy származott a 
többszörös csetepaté.

Tegnapelőtt is egy jelenet származott 
kis dologból s amikor már elmérgesedett, 
a fiatal asszony egyszerre csak kifutott 
a szobából és a tanya udvarán levő kút 
kámvájáról fejjel a mélységbe ugrott.

Szerencsére a kút viz állása igen 
magas, a másik szerencse pedig, hogy 
esés közben nem sérült meg az asz- 
szony sem.

A férj és az anyós megrémülve ro­
hantak a kúthoz és egyesült erővel ki- I 
húzták az asszonyt.

A hideg viz és az asszony elszánt­
sága egy kevéssé észretéritette mindháro- 
mukat. Hanem az asszony azért bezárkó­
zott édes anyjával az egyik szobába és a 
perpatvar onnan keresztül folyt tovább.

A férj azután valami válaszon ret­
tentően feldühödött, de ő nem a kútba 
ugrott, hanem a másik szobából az ud 
varra vitte a dunnákat és a vánkosokat, 
meg egy nagy ollót. Az udvaron aztán 
szétdarabolta a huzatot, a tollat pedig 
szétszórta.

A szél hirtelen elvitte a finom pely- 
het a szántóföldeken és egészen befehé- 
ritette a környéket.

Az egész ügy valószínűleg a törvény­
szék elé kerül kártérítés és testisértés cí­
mén történt feljelentés miatt.

mmb A XI. TIZEDBEN aMBBaa 
(Serhaz-sor 99. szám alatt' 306 négyszögöles sarok­
telken levő ház, melyben két nagy utcai és egy ud­
vari szoba, nagy üvegezett előszoba, továbbá egy pa- 
dőlt udvari szoba, konyha és két kamra van, kedvező 
fizetési telté elek mellett eladó. — Vevő a haztelek 
felét, mely jelenleg veteményes kert, bármikor elad­
hatja, vagy külön ház gyanánt beépítheti. — Értekezni 
lehet Z-Z é n y a I xxx r e tűzoltóparancsnokkal.

Nsrllttéx-.
(E rovatban kozlöttekért nem vállal felelősséget a Szerk.)

Figyelmeztetés.
Alulírott figyelmeztetek mindenkit, 

hogy menyemnek: ifj. Bakó Józsefné 
szül. J. Kovács Máriának senki ne hi­
telezzen vagy kölcsön pénzt ne adjon, 
mert helyette sem én. sem a férje egy 
fillért sem fizetünk.

Ballószög, 1907. május 15.
Bakó Józsefné 

Faragó Maria

Kiadó szántóföld.
Ballószögben. a várostól 8kilometerre

34 hold 
elsőrendű szántóföld, 

nagy kaszálóval és réttel, 
továbbá 2 hold szőlővel kiadó. 
5306 Értekezni lehet a tulajdonossal : 20—3

özvegy Zsámboky Ferenczné.
lakik Halasi-kis-utcza 61. sz. a.

Eladó szőlő I
Belső Mária hegyben — a Tanítói 

Arvaház mellett — út jó­
karban levő szőlő, úgyszintén amel­
lett 150 út bortermő szőlő, a 
rajta levő cserepes lakóhelyijei, 
szabadkézből eladó. — Értekez­
hetni a tulajdonos Szabó Józseffel. 
1 tized. Vásári-nagv-uicza 56-ik 
szám alatt. 5322-6—1

Reiszmann Márton
épület* és mü-lakatos, vasszerkezetek műhelye Kecskeméten, 

Telefonszám 102. V. tized. Tehén utca 270. sz. (saját ház). Ttlefonszám 102.

Lakás és üzlethelyiség
változtatás t

Szives tudomására hozom a 
helyben állomásozó ni. t. katonai 
tiszt uraknak, t. megrendelőimnek 
és a n. é. közönségnek, hogy 

lakásomat és szabó-üzletemet
f. évi május 1-től Vásári-nagy- 
utcza 241. számú Chudi-házból a 
Vásári-nagy-útcza 114. számú, özv. Ko­
vács Lászlóné házába helyeztem át.

Tisztelettel : Szente Pál 
katonai és polgári szabó._ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

ZZleucló 
ház, szántóföld és szőlőliirtok!

Kecskeméten, \ acsi-hegy 121. szám 
alatt, a vasúton innen, közvetlen a m. kir. 
Gyermekmenhely és Csorba járásbiro ur szom­
szédságában levő házunkat, melyhez 
szép darab szőlő és nagyobb veteményes 
föld van, szabadkézből örökáron eladjuk. 
Köncsögön, Sikari Kovács József-féle 
birtokkal rnesgyés, néhai Katona János 
hagyatékát képező 13 hold es 900 négy­
szögöles szántóföldünket, mely szőlőültetésre 

.is igen alkalmas, kedvező fizetési feltéte­
lekkel eladjuk.

Bővebb értesítés nyerhető nálunk, 
fenti szám alatt, Tormássy Mihály 
és nejénél. 5324-12—1

!!!ELADÓ HÁZ!!!
IX. tized, Zöldfa utcza 255. számú 

mely áll 3 szoba, 2 konyha, 
2 kamra. 1 s peiz és4 lóra való istálló­
ból, örök áron ela,d.Ó. — Értekez­
hetni a tulajdonosok Almasi örökösök- 

• kel. VII. tized. Csóka-útcza 266, szám 
| alatt. 5323—6—t

Ide nézzen a világ II
1 1

Rossz idő miatt mélyen leszállított ár!
1 drb divatos nyári férfi kalap 29 1kr.
1 pár fegyházi férfi harisnya 8 99
1 finom női szövet blous . . 1 f. 64 99
1 méter kézi horgolt csipke 1 99
1 drb valódiderékfűző(mider) 65 99
1 drb finom női kézi táska

lánccal ........................ 35 99
1 pár finom cérna-keztyű . 17 991 drb finom fekete előtt alsó-

szoknya...........................1 f. 73 kr.
Azonkívül a következő áiúcikkek : 

férfi ingek, lábravalók, gyermek sapkák, 
leányka sapkák, gallérok, kézelők, női és 
gyermek kötények, nyakkendők, csipkék 
és külömböző ruhadiszek, nap- és eső- 
ernyők, zsebkendők, női ingek, hálókabá­
tok, gyermekkocsik, mindennemű kézi­
munkák és még számtalan itt föl nem 
sorolt cikkek mesés olcsó árakban.

Tömeges látogatásért esedezik 
Tisztelettel

Dudogh István.
5277—io—io Piactér, ref. bazárépület.

Ajánlja 16 év óta fennálló, 

újonnan épített 
es gyariasan berendezett 

műhelyét, 
5149b Készít: 20 — 6
épület-vasalásokat, vaskapukat, 

vaslépcsöket, 
mindennemű vasrácsozatokat, 

üvegtető-szerkezeteket, 
ta.Jsa.rélct’űizlielyelcet 

(sparherdt), 
mindennemű fényüzési, dombormü- 

és virágmunkákat 
a legújabb stíl szerint.

••••
Költségvetéssel dijtalanul szolgál.
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Arczszépitó szalon ómat | 
van szerencsein a nagyrabecsült hölgy - 
közönség szives figyelmébe ajánlani. 
Mindennemű arcztisztátalanságot, mrymint: 
szeplöt, májfoltot, vörös pörsenése- 
két eltávolítók, ránczos arczokat 
masszírozok kézzel és vibracziós 
géppel, kézápolást (manikűrt), haj* 
festést kezesség mellett elvállalok. 
Pattanasos arczuaknak olcsó gózö- 
lési bérlétét nyitok. Dr. Jutassy- 
féle szerek nálam kaphatók.

Eladó ház.
VII, tized, Tölcsér utcza 214, számú 

ház. melyben egy jóforgalmú korCSma- 
Úzlet is volt, kedvező fizetési feltételek­
kel eladó es azonnal átvehető. Érte­
kezhetni a tulajdonos Csáky Máté 
Zóna-vendéglőssel, a csirke piaczon. 5316

Ház-eladás.
Nagykőrösi utcza 4. sz. alatti ház, 

amely áll : négy útezai és egy udvari 
szobából, üvegezett folyosóval és a 
szükséges mellékhelyiségekkel, Szabad 
kézből eladó. Értekezni lehet a hely­
színén a tulajdonossal.

Tisztelettel;

1. tized, Eestó-utca 247. szám
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állványokban golyós-csapagyakkal 

legszebb varrásra, 
hímzésre és stoppolásra =, 

kiválóan alkalmasak!
..... Egyedüli raktár : ZZZZZZZZZZZZZZ

Téby Lajos mechanikusnál
’ Kecskemét, Beretvas - szállodával szemben.

III. tized, Kohary utca 194. sz

Igen fontos! Tessék figyelmesen átolvasni!
Ezen inagyar gyorlmáin ból évenként több százezer liter lesz Becsbe szállítva, ahol ezen 
gyáuysör 1906. évben a közegeszsegi kiállításon Díszoklevéllel és arany lialadasi eremmel lett kitüntetve.

feloszlat ás ttt
Volt Kemény Lajos fele czipö-. 

kalap- és férfi divat üzlet (Beretvas- 
szallodával szemben)

végleg feloszlik.
Raktáron levő aruk minden elfogad­
ható arban lesznek eladva. Az üzleti 
berendezés es üzlethelyiség

a. z o xx xx a, 1
IziacL’ó, illetve eladó.
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Maláta Sör
Szent István védjegygyei

a Kőbányai Polgári Serfőző Részvénytársaság
5217-33-10 = készítményé. 1

Kitüntetések : Budapest 1906: Díszoklevél. Páris 1900: Grand Prix. Flóroncz 
1904: Grand Prix. Nápoly 1905: Grand Prix. Palermo 1905: Grand Prix. 
Mindenütt a legelső díj. Bécs 1906 : Díszoklevél. Mindenütt a |e?f|s0- djj.
Kitűnő elvezeti es egyszersmind hatásos gyógyital idegesség, vérszegény­

ség, gyomorbajok, álmatlanság, étvágytalanság stb. ellen.
Ajánják:

Dr. Ángyán, Dr. Elischer, Dr. Herczel, Dr. Kétlv, Dr. Korányi, Dr. 
Laufenauer és Dr. Liebmann egyetemi tanár urak Budapesten.

Dr. Glax tanár, es. és kir. kormánytanácsos, fürdőolöljáró, Dr. Ebei, Dr 
Gorskv. Dr. Kostecky, Dr. Szemere, Dr. Szigeti orvos urak Abbáziában. 
Dr. Ebers, csasz. tanácsos úr, Dr Coltelli úr, József föherczeg udvari 
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